ПРОТОКОЛ

заседания жюри конкурса чтецов среди жителей

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

Ямало-Ненецкого автономного округа,

Тюменской области и г. Тюмени

 «ПроЧитай»

Жюри – Журавлёва Лидия Яковлевна, член

Союза писателей России;

Бивол Анжелика Борисовна, член

Российского союза писателей;

Майорова Светлана Ивановна, член

Союза писателей России;

Мешалкина Наталья Альбертовна,

библиотекарь сектора литературного

краеведения отдела краеведческой

литературы и библиографии БУ

«Государственная библиотека

Югры».

Секретарь – Аушева Елена Львовна, член Союза

писателей России.

Председатель – Капитанова Елена Сергеевна,

заведующая сектором литературного

краеведения отдела краеведческой

литературы и библиографии

  БУ «Государственная библиотека

Югры».

«08» декабря 2023 года № 1

г. Ханты-Мансийск

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 Оценка творческих работ конкурса чтецов среди жителей Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры,  Ямало-Ненецкого автономного

округа, Тюменской области и г. Тюмени «ПроЧитай» (далее – Конкурс) и

определение победителей конкурса.

СЛУШАЛИ:

Е.Л. Аушева  сообщила, что на конкурс поступили следующие работы:

– «Возрастная категория 5-10 лет» – 45 творческих работ;

– «Возрастная категория 11-17 лет» – 38 творческих работ;

– «Возрастная категория 18 лет и старше» – 17 творческих работ.

Работы соответствуют требованиям конкурса.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Оценить творческие работы по критериям, утвержденным Положением о

проведении Конкурса в соответствии с возрастными категориями.

1.2. Наградить участников Конкурса, набравших наибольшее количество

баллов, в каждой возрастной категории дипломами победителей:

«Возрастная категория 5-10 лет»:

Победитель  – Черепанова Дарья Станиславовна (г. Сургут), 94 балла;

Победитель  – Щербакова Вита Витальевна (г. Сургут), 94  балла.

«Возрастная категория 11-17 лет»:

Победитель  – Образцовый художественный коллектив,  театральная студия

«Театр для тебя» (городское поселение Барсово,  Сургутский район),  91

балл.

«Возрастная категория 18 лет и старше»:

Победитель – Лойко Ольга Павловна (г. Нижневартовск) – 98 баллов.

В номинации «Общественное голосование»:

Лидер общественного голосования (1 место) – Подставкина Александра

Антоновна (г. Сургут) –  390 голосов;

Лидер общественного голосования (2 место) – Сейвальд Таисия Артемовна

(г. Лянтор) – 389 голосов;

Лидер общественного голосования (3 место) – Бобрик Надежда Борисовна,

(г. Нижневартовск) – 380 голосов.

Члены жюри:

                                                                         Л.Я. Журавлева

                                                            А.Б. Бивол

                                                                С.И. Майорова

                                                                    Н.А. Мешалкина

Председатель:                                                    Е.С. Капитанова

Секретарь:                                                                 Е.Л. Аушева